ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по реализации национального проекта «Формирование

комфортной городской среды»

в городском округе Архангельской области «Мирный»

от «2» декабря 2020 г. № 17

УЧАСТНИКИ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Соловьев Валерий Петрович

2. Серебренникова Елена Викторовна

3. Торский Александр Петрович

4. Кузьмина Юлия Александровна

5. Катышев Александр Иванович

6. Гаинцев Александр Николаевич

7. Устинова Анастасия Михайловна

8. Анохин Владимир Егорович

9. Веретельникова Елена Николаевна

Секретарь -  Лунёва Е.А.

ПОВЕСТКА:
1. Подведение итогов реализации мероприятий по формированию
современной городской среды в 2020 году.
2. О заключении муниципального контракта на установку
новогодних консолей по улице Ленина.
3. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирование современной городской
среды Мирного на 2018-2024 годы».
Выступает:
Соловьев В.П. -  заместитель главы Мирного -  начальник
муниципального учреждения «Управление муниципального
имущества, строительства и городского хозяйства администрации
Мирного».
4. Рассмотрение о включении в программу ФКГС междворовых
пространств, общественно-значимых маршрутов, нуждающихся в
благоустройстве, реконструкции или ремонте пешеходных зон.

Выступает:
Кузьмина Ю.А. -  заместитель начальника отдела капитального
строительства и строительного контроля муниципального учреждения
«Управление муниципального имущества, строительства и городского
хозяйства администрации Мирного».

СЛУШАЛИ:
Соловьева В.П.:

На данный момент все 14 муниципальных контрактов по

благоустройству в 2020 году исполнены и оплачены.

14 октября 2020 года на заседании межведомственной комиссии

Архангельской области по обеспечению реализации регионального проекта

«Формирование комфортной городской среды» были перераспределены

высвободившиеся средства субсидии из федерального и областного

бюджетов. Городскому округу Архангельской области «Мирный»

предоставлена субсидия в размере 1 150 тыс. руб., при софинансирование

мероприятий за счет средств местного бюджета в размере 20 процентов на

благоустройство общественной территории по ул. Ленина (закупка и

установка новогоднего украшения на опорах освещения). Муниципальный
*

контракт на стадии подписания с подрядной организацией -

МУП ГО АО «Мирный» «Мирнинские городские электросети», извещение

№ 0324300070820000034, цена МК -  1 308,6 тыс. руб. Срок завершения,

согласно муниципального контракта, 15.12.2020 года.

Утверждение отчета по состоянию на 1 декабря 2020 года о реализации

мероприятий по муниципальной программе «Формирование современной

городской среды Мирного на 2018-2024 годы». В отчете отражаем, что все 14

муниципальных контракта, заключенные на выполнение работ и услуг и в

2020 году, исполнены и закрыты. Отчет будет выложен в систему ГИС ЖКХ.

Кузьмину Ю.А.:

На данный период времени в программу включены общественные и
дворовые территории, но также существуют и междворовые пространства и
общественно-значимые маршруты, которыми наши жители активно

пользуются и состояние которых требует обязательного проведения
благоустройства. Специалистами отдела капитального строительства и
строительного контроля управления строительства подготовлено
одиннадцать территорий, нуждающихся в благоустройстве. Предлагаем
членам комиссии ознакомится с данными предложениями.

Если у вас имеются свои предложения, пожалуйста, подготовьте их для
обсуждения на следующем заседании нашей комиссии. При выборе таких
территорий необходимо провести их инвентаризацию отобранных
территорий для включения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды Мирного на 2018 - 2024 годы».

Продолжается активная работа с жителями с помощью СМИ и встреч с
представителями администрации, ответственных за реализацию проекта, с
целью информирования и вовлечения граждан в мероприятиях по
благоустройству города.

РЕШИЛИ:

1. Подведение итогов реализации мероприятий по формированию
современной городской среды в 2020 году.

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
Мирного на 2018-2024 годы».

3. Рассмотрение на следующем заседании комиссии предложений по
включению в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды Мирного на 2018 - 2024 годы» междворовых пространств и
общественно-значимых маршрутов.

«ЗА» - 10 голосов.
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Заместитель главы Мирного -  начальник
Муниципального учреждения «Управление

муниципального имущества, строительства и
городского хозяйства администрации Мирного»

(председатель комиссии)

/ /
Соловьев В.П.

Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства, экологии и муниципального контроля

Муниципального учреждения «Управление
муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства администрации Мирного»
(заместитель председателя комиссии)

Серебренникова Е.В.

Начальник отдела градостроительства и
архитектуры администрации Мирного

Торский А.П.

Заместитель начальника отдела капитального
строительства и строительного контроля

Муниципального учреждения «Управление
муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства администрации Мирного» И Кузьмина Ю.А.

Начальник отдела экономики и прогнозирования
ФЭУ администрации Мирного

Катышев А.И.

Начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом Муниципального учреждения
«Управление муниципального имущества,

строительства и городского хозяйства
администрации Мирного»

Гаинцев А.Н.

Специалист 1 категории отдела по управлению
социальной сферой Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы
администрации Мирного» № Устинова А.М.

Директор Муниципального унитарного
предприятия городского округа Архангельской

области «Мирный» «Мирнинская жилищно- —
коммунальная компания»

Анохин В.Е.

Депутат городского Совета депутатов Мирного по
избирательному округу № 4, секретарь

Мирнинского местного отделения партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию) А(

7гС Веретельникова Е.Н.

Протокол вела:
Специалист 1 категории ОКС и СК Е.А. Лунева